



1 sierpnia obchodziliśmy rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, które było wystąpieniem zbrojnym przeciw wojskom niemieckim okupującym stolicę Polski. Zryw zakończony klęską był częścią zorganizowanej przez Armię Krajową akcji „Burza”. W regionie odbyło się wiele uroczystości upamiętniających to wydarzenie. Podczas obchodów nie mogło zabraknąć NSZZ „Solidarność”.

Ropczyce. Kwiaty dla Bohaterów



7 sierpnia br. w Ropczycach uroczystości poświęcono przebudowany Pomnik Powstania Styczniowego 1863. Inicjatorem przebudowy oraz organizatorem uroczystości było Stowarzyszenie Regionalne Ziemi Ropczycko-Sędziszowskiej oraz „Solidarność” Oddział Ropczyce. Na cokole przebudowanego pomnika umieszczone zostały trzy tablice: „Karola Poški”, „Bohaterom Powstania 1863” oraz „Ofiarom komunizmu z terenu powiatu”. Pod tymi tablicami po raz pierwszy zapłonęły znicze oraz złożone zostały piękne wieńce na szarfach których powtarzał się napis „Bohaterom”.

Trzecia tablica (z Krzyżem WiN) zawiera 8 nazwisk ofiar komunizmu z terenu powiatu.

Przebudowany Pomnik i tablice poświęcił ks. dr Stanisław Mazur (proboszcz Fary Ropczyce). Kwiaty złożyli m.in.: poseł Kazimierz Moskał, senator RP Zdzisław Pupa (w jego imieniu T. Flis), przewodniczący Zarządu Regionu „Solidarności” Roman Jakim, radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego Jacek Magdoń, starosta Powiatu Witold Darłak, wicestarosta Powiatu Bernadeta Frysztak, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Agnieszka Ochał, burmistrz Ropczyc Bolesław Bujak, z-ca burmistrza Sędziszowa Miłp. Wiesław Wojdon, wójt Wielopola Skrzyńskiego Marek Tęczar, przewodniczący Rady Gminy Wielopole Skrzyńskie Halina Poręba, wójt Ostrowa Grzegorz Ożóg, przewodniczący Oddziału „S” Ropczyce Andrzej Czochara.

W drugiej części uroczystości odprawiona została w Farze Msza św. w intencji bohaterów Powstania 1863 oraz beatyfikacji Romualda Traugutta (w rocznicę jego egzekucji). Trzecią częścią było okolicznościowe spotkanie zorganizowane w lokalu „Solidarności” w Ropczycach.

St. Wójciak



Rzeszowska „Solidarność” wzięła udział w wojewódzkich obchodach rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Poczet sztandarowy „S”, od prawej: Marcin Mita, Andrzej Karaban, Antoni Bała



Antoni Dutkiwicz oddaje hołd powstańcom w imieniu mieleckiej „Solidarności”

Konstytucja dla obywateli, nie dla elit?

Pod takim hasłem odbyła się 25 sierpnia 2017 r. konferencja zorganizowana przez „Solidarność” w Sali BHP Stoczni Gdańskiej z udziałem Prezydenta RP Andrzeja Dudy. Rozpoczęła ona jednocześnie publiczną inaugurację kampanii informacyjnej przed referendum ogólnokrajowym w sprawie zmian w Konstytucji RP.

– Obowiązująca dzisiaj konstytucja ma już 20 lat i czas najwyższy, aby zacząć dyskusję nad jej zmianami. Pomimo wielu zapisów, które są pozytywne dla obywateli, są też takie, z których nie wynika nic. W artykule 12 konstytucji jest zapis o wolnych związkach zawodowych, o wolnym zrzeszaniu. Jak to się ma do rzeczywistości? Najwięcej problemów mieliśmy przez ostatnich osiem lat, kiedy to na porządku dziennym

było łamanie konstytucji. Gdy młodych związkowców zwalniano z pracy tylko dlatego, że zapisali się do związku. (...) Obecną ustawę zasadniczą napisały elity dla elit. Mętną, nieprecyzyjną, pozwalającą na wiele, często sprzecznych interpretacji – powiedział Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

– Wzmocnienie referendów krajowych i lokalnych, demokracja bezpośrednia, to jest nasz kierunek. (...) W projekcie konstytucji przygotowanej przez „Solidarność” jest kilkanaście punktów czuwających nad pracownikiem. W obecnej konstytucji jest tylko jeden punkt na ten temat. Nie musimy przypominać czym to owocuje – puentował przewodniczący.

Więcej na www.tysol.pl



Anna Dziadek przewodnicząca Oddziału „Solidarności” w Strzyżowie oraz Piotr Szopa z rzeszowskiego IPN wzięli udział w obchodach godziny „W” zorganizowanych przez Narodowy Strzyżów